21/08/2020 SEI/IFMG - 0619376 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=712407&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará
Direção Geral

Gabinete
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 12/2020

Dispõe sobre o Processo Seletivo do ano letivo de 2020 para o Programa de Bolsas de Tutoria do
IFMG - Campus Sabará.

RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.177 de 20 de Setembro de
2019, publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20
RESOLVE:
Retificar o Edital 12/2020 conforme abaixo:

Onde se lê:
7.1 A bolsa terá duração até o término do ano letivo de 2020, perfazendo o total de 04 (quatro) bolsas,
podendo ser prorrogada em mais parcelas, caso haja disponibilidade orçamentária do campus e
necessidade pelo/a/s estudante/s atendido/a/s no ano seguinte.

Leia-se:
7.1 A bolsa terá duração até o término do ano letivo de 2020, perfazendo o total de 08 (oito) bolsas.

 DANIEL NEVES ROCHA
Diretor-Geral do IFMG Campus Sabará

Sabará, 19 de agosto de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral, em 19/08/2020, às
14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0619376 e o código CRC 65470FA7.

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/08/2020

21/08/2020 SEI/IFMG - 0619376 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=712407&infra_siste… 2/2

23714.000590/2020-81 0619376v1